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PREZENTA UPT IN ACTIVITATEA PREZENTA UPT IN ACTIVITATEA 
CNCSIS CNCSIS 

EXPERŢI: 75
Automatică şi Calculatoare

 

8
Electrotehnică şi Electroenergetică 8
Electronică şi Telecomunicaţii

 

2
Chimie Industrială şi Ingineria Mediului

 

11
Construcţii 9
Arhitectură

 

2
Hidrotehnică

 

5
Management în Producţie şi Transporturi

 

2
Mecanică

 

28

MEMBRI ÎN COMISIA ŞTIINŢE INGINEREŞTI NR.2:  4
Construcţii

 

 1
Mecanică 3

MEMBRI ÎN CONSILIU:  2
Automatică şi Calculatoare (Toma-Leonida DRAGOMIR

 

 1
Mecanică (Romeo SUSAN-RESIGA)

 

1



GranturiGranturi
 

CNCSISCNCSIS
 finanfinanţţateate

 
de MEde MEddC C îîn n 20062006

45
 

Granturi

 

în continuare

A - 40
AT -

 
1

A consortiu -
 

1
Td

 
-

 
3

Total 1.069.555 RON

41
 

Granturi

 

noi

A - 25
AT

 
-

 
4

Td
 

-
 

12

Total 938.348
 

RON

86 de granturi

TOTAL –
 

2.007.903 lei RON
Valoare

 

2005

 

–

 

1.288.465,6

 

RON



GranturiGranturi
 

CNCSISCNCSIS
 finanfinanţţateate

 
de de MEdCMEdC

 
îîn n 20062006

Facultatea
noi

(RON)
în continuare

(RON)
TOTAL
(RON)

Număr
granturi

AC 225.273 117.955 343.228 18

AH 57.900 35.000 92.900 2

CI 78.000 67.400 145.400 9

CT 83.000 136.460 219.460 7

EC 77.200 90.000 167.200 9

ET 82.000 0 82.000 2

HT - 19.500 19.500 1

HD 27.000 12.500 39.500 2

MC 269.875 546.340 816.215 30

MG 20.000 35.600 55.600 3

Fizica - 8.800 8.800 1

Matematica 8.100 - 8.100 1

Com. şi Lb. Str. 10.000 0 10.000 1

TOTAL 938.348 1.069.555 2.007.903 86



GranturiGranturi
 

A , A , Acons,Acons,
 

AT AT şşi i TdTd
 (noi (noi şşi i îîn continuare) n continuare) îîn n 20062006

Fac. Nr.

 
grnt.

Valoare 
totală 

AC 18 343.228

AH 2 92.900

CI 9 145.400

CT 7 219.460

EC 9 167.200

ET 2 82.000

HT 1 19.500

HD 2 39.500

MC 30 816.215

MG 3 55.600

Fizica 1 8.800

Matem. 1 8.100

Com. şi Lb. Str. 1 10.000

Limbi mod
0,45%

CI
7 %

FIZICA
0,43%

AC 
17 %

HD
2% MG

3%

ET
4%

ETC
8 %

MC
42 %

CT
11 %

Matem
0,4%

Arhitect
5%

HT
1%



ProiecteProiecte
 

CNCSIS CNCSIS --
 

competicompetiţţia ia 20020066
 ComparaComparaţţie ie DepuseDepuse--CalificateCalificate

Fac. A AT Td Total

D C D C D C D C

AC 7 6 1 1 7 5 15 11

AH 1 1 1 1

CI 10 4 1 1 12 4

CT 5 1 2 3 1 10 2

EC 5 4 1 1 6 5

ET 2 2 2 2

HT 0 0

HD 2 4 1 2 8 1

MC 13 5 1 12 6 26 11

MG 2 1 2 1

Matem. 1 1 1 1

Com. şi Lb. Str. 1 1 1 1

TOTAL 48 25 11 4 25 12 84 41



ProiecteProiecte
 

CNCSIS CNCSIS --
 

competicompetiţţia ia 20020066
 ComparaComparaţţie ie DepuseDepuse--CalificateCalificate

FACULTATEA
A

D C RATA DE SUCCES

AC 7 6 85,7

 

%

AH 1 1 100

 

%

CI 10 4 40

 

%

CT 5 1 20

 

%

EC 5 4 80

 

%

ET 2 2 100

 

%

HT 0 0 -

HD 2 0 0 %

MC 13 5 38,4

 

%

MG 2 1 50

 

%
Com. şi Lb. Str. 1 1 100

 

%

TOTAL 48 25 52

 

%



ProiecteProiecte
 

CNCSIS CNCSIS --
 

competicompetiţţia ia 20020066
 ComparaComparaţţie ie DepuseDepuse--CalificateCalificate

FACULTATEA
AT

D C RATA DE SUCCES

AC 1 1 100

 

%

CI 1 - 0 %

CT 2 - 0 %

ET - - -

ETC 1 1 100

 

%

HT - - -

MG - - -

MC 1 - 0 %

HD 4 1 25

 

%

Matematica 1 1 100

 

%

TOTAL 11 4 36

 

%



ProiecteProiecte
 

CNCSIS CNCSIS --
 

competicompetiţţia ia 20020066
 ComparaComparaţţie ie DepuseDepuse--CalificateCalificate

FACULTATEA
Td

D C RATA DE SUCCES

AC 7 5 71,42

 

%

CI 1 - 0 %

CT 3 1 33,33

 

%

ET - - -

EC - - -

HT - - -

MG - - -

MC 12 6 50

 

%

HD 2 - 0 %

Matematica - - -

TOTAL 25 12 48

 

%



ProiecteProiecte
 

depuse pentru competidepuse pentru competiţţia ia 
CNCSIS CNCSIS 20020077

FacFac AA ATAT TdTd TotalTotal

AC 9 6 15

AH -

CI 6 1 2 9

CT 2 1 2 5

EC 2 1 3

ET 2 2

HT 4 4

HD 8 1 9

MC 17 3 6 26

MG 1 1 2

Matem. 2 2
Com. şi Lb. Str. 1 1

TOTAL 48 8 22 78



ProiecteProiecte
 

depuse pentru competidepuse pentru competiţţia ia 
CNCSIS CNCSIS 20020077

 Repartizare pe facultăRepartizare pe facultăţţii

ACAC 1515

AHAH --

CICI 99

CTCT 55

ECEC 33

EETT 22

HTHT 44

HHDD 99

MCMC 2266

MGMG 22

MatematicaMatematica 22

Com. şi Lb. Str. 11

9

5
226

1519

3

2

2

4

AC CI CT

ET EC MC

MG HT HD

Comunicare Matematica



Burse Burse individualeindividuale
 

de de cercetarecercetare
 pentrupentru

 
tineritineri

 
ddoctoranzioctoranzi

 
--tip tip BdBd--

Nume prenume
Aplicant

Nume prenume
Conducător doctorat

Banica Radu Prof.
 

dr. ing. Vaszilcsin N.

Gido Anca Prof.
 

dr. ing. Bancila R.

Iercan Daniel Prof.
 

dr. ing. Robu N.

Ruff Agnes Prof.
 

dr. ing. Dubina D.

Turoczi Maria Prof.
 

dr. ing. Csunderlik C.



ContracteContracte
 

directe cu terdirecte cu terţţi i 
îîncheiate ncheiate îîn n 20062006

Fac. Număr 
contracte

AC 16

AH 4

CI 8

CT 80

EC 3

ET 4

HT 17

MC 60

MG 5

TOTAL 197

8

80

417

60

16 4 3

5



Valoarea totală a contractelor Valoarea totală a contractelor 
directe cu terdirecte cu terţţi i îîncheiate ncheiate îîn n 20062006

MG

CT
ET

ARHITEC-
TURA EC

CI
AC

MC HT

AC CI CT ET HT MC MG AH EC

Fac. Valoarea
RON

AC 175.210

AH 301.400

CI 49.315

CT 1.169.714

EC 109.126

ET 42.200

HT 312.889

MC 594.671

MG 8.650

TOTAL 2.763.175



Proiecte CEEX derulateProiecte CEEX derulate
 

îîn 2006, aprobate n 2006, aprobate 
anterioranterior

16%

26%

40%

10%
5%

0,33%

1,25%

0,15%

2%

0%

AC CI CT
EC MC HD
FZ ET AH
RECTORAT

Fac.
Nr. 

Proiecte
Valoarea

 

pe

 
anul

 

2006

AC 4 166.877

ARHITECTURA 1 43.000

CI 12 545.002

CT 3 881.700

ET 1 11.350

ETC 1 5.000

MC 15 1.368.711

HD 2 68.500

FIZICA 1 0

RECTORAT 3 345.000

TOTAL 43 3.435.140



Proiecte CEEX Proiecte CEEX ccalificatealificate
 

îîn 2006n 2006

69%

3%

10%

3%2%1%

8%

2%

2%

AC CI CT ET MC HD
FZ EC MG

Fac.
Nr. 

Proiecte
Valoarea

 

pe

 
anul

 

2006

AC 3 53.086

CI 13 230.550

CT 5 63.500

EC 1 22.000

ET 2 158.440

HD 3 39.970

MC 34 1.470.067

MG 3 36.000

FIZICA 1 32.950

TOTAL 65 2.106.563



ContracteContracte
 

din PNCDI din PNCDI derulatederulate
 

in in 
20062006

FacFac Nr Nr contractecontracte ValoareValoare

 

RONRON

AC 1 9.000

CI - -

CT - -

EC 1 5.000

ET 3 16.200

HT - -

MG - -

MC 4 71.500

CNISFC 6 53.943

Matem. - -

Comun. - -

TOTAL 15 155.643



Platforme/laboratoarePlatforme/laboratoare
 

de de formareformare
 

şşi i cercetarecercetare
 interdisciplinarinterdisciplinarăă

 
aprobate aprobate îîn 2006n 2006

Director Director 
platformăplatformă

Facultate Facultate 
//duratadurata

DenumireDenumire

 
platformaplatforma

ValoareValoare

 
totalatotala

 

20062006--

 
2008 2008 
RONRON

ValoareValoare

 

totalatotala

 
20062006
RONRON

Prof. dr. ing.
ROBU N.

AC
2006-

 

2008

Platforma

 

pentru

 

studiul

 

fenomenelor

 

concurente:

 

fizice, 
energetice, 
electrotehnice, 
electronice

 

si

 

chimice

7.617.764 1.317.764

Prof. dr. ing. 
Drăgulescu D.

Mecanica
2006-

 

2008

Platforma

 

de 
implantologie, 
protezare

 

inteligenta

 

si

 

recuperare

 

biomecanica

8.380.800 360.000

Prof. dr. ing.
Dubină D.

Construc

 

tii
2006-

 

2008

Centru

 

de studii

 

avansate

 

si

 

cercetare

 

in ingineria

 

materialelor

 

si

 

structurilor

6.468.000 826.000

TOTAL UPT 22.466.564 2.503.764



CONTRACTE DE CERCETARECONTRACTE DE CERCETARE
 INTERNAINTERNAŢŢIONALEIONALE

Facultatea Nr. Contracte Valoare (Euro)

AC 1 8.000
ETC 2 32.780
CT 2 28.099
MC 10 179.718
CNISFC 1 15.000

TOTAL 16 263.597



ÎÎncasărincasări
 

interneinterne
 

20020066
 RepartizareRepartizare pe facultă pe facultăţţi i şşi tipuri de programei tipuri de programe

Fac. CNCSIS
(RON)

PNCDI CEEX Terţi Total 
general

Total regie Din care regie 
universitate

AC 343.228 10.000 160.465 170.034 683.727 58.198 34.012

AH 92.900 69.840 162.740 1.310 655

CI 145.400 556.258 94.972 796.630 38.240 15.938

CT 219.460 939.370 1.152.183 2.311.013 122.388 50.782

EC 167.200 21.005 56.400 96.676 341.281 13.325 4.071

ET 82.000 31.747 28.806 142.553 17.787 2.592

HT 19.500 197.638 217.138 12.738 3.844

HD 39.500 7.970 47.470 1.895 1.895

MC 816.215 418.218 1.964.017 542.603 3.741.053 249.405 88.630

MG 55.600 16.977 12.335 84.912 4.754 3.242

Matem 8.100 8.100

Fizica 8.800 8.800

Comunic. 10.000 10.000 309

Rectorat 692.409 752.191 1.452.968 12.492 12.492

TOTAL 2.007.903 449.223 4.425.613 3.117.278 10.008.385 532.841 218.153



TotalTotal
 

îîncasări ncasări 2002006 6 
repartizarerepartizare pe facultă pe facultăţţii

Facultatea RON
AC 683.727
AH 162.740
CI 796.630 
CT 2.311.013
EC 341.281 
ET 142.553
HT 217.138
HD 47.470
MC 3.741.053
MG 84.912
Matematica 8.100
Fizica 8.800
Comunivcare 10.000
RECTORAT 1.444.600
TOTAL     10.000.017

38%

14%0%
8%

0%

0%

1,6%

3% 2%

1%

7%
1%

0%

24%

AC CI CT
ET EC HT
MC MG HD
Fizica Matematica AH
RECTORAT Comunicare



COTĂ  REGIE  COTĂ  REGIE  20020066

Total regie

532.841 RON

Din
 

care regie
 universitate

218.153 RON

41%
59%

Regie titular Regie univ.



RepartizareRepartizare
 

regiiregii
 

pepe
 

facultfacultăăţţii

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

AC CI CT ETC ET HT MC MG HD FIZICA
LIMBI MOD

ARHITECT

MATEM
RECTORAT

TOTAL Regie univ
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